PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
12.10.2018                                                                                                    № 303
г. Омутнинск

О мерах по противодействию коррупции
В целях выявления конфликта интересов, выявления   аффилированности с коммерческими организациями работников муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области:

1. Определить перечень должностей, при замещении которых работники муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области обязаны предоставлять сведения о близких родственниках и аффилированности с коммерческими организациями, согласно приложению №1.

2. Установить форму сведений о близких родственниках работников муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области и аффилированности с коммерческими организациями, согласно приложению №2.

3. Лица, замещающие должности определенные приложением № 1 к настоящему распоряжению (далее – работники) обязаны ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, представлять сведения по установленной форме.

4. Муниципальные служащие и лица, замещающие должности муниципальной службы администрации Омутнинского района предоставляют сведения по установленной форме консультанту по муниципальной службе и кадрам администрации Омутнинского района.

Руководители муниципальных учреждений муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области предоставляют сведения по установленной форме в управления администрации Омутнинского района.

5. Начальникам управлений администрации Омутнинского района и консультанту по муниципальной службе и кадрам Муравьевой Н.Г. ознакомить работников с настоящим распоряжением.
6. Признать утратившим силу распоряжение муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области от 11.10.2016 № 315 «О мерах по противодействию коррупции».
7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами администрации Омутнинского района, заведующего организационным отделом Батухтину В.А.
Глава

Омутнинского района                                                                  В.Л. Друженьков
__________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Консультант юридического отдела

администрации Омутнинского района                                       М.В. Бисерова

«______»_________________ 2018

СОГЛАСОВАНО

Управляющий делами администрации
Омутнинского района, заведующий

организационным отделом                                                             В.А. Батухтина
                                                     «___»___________2018

Заведующий юридическим отделом

администрации Омутнинского района                                          К.С. Кириллов

                                                     «___»___________2018

Разослать: организационный отдел – 1 экз., кадры – 1 экз., Управление образования – 1 экз., Финансовое управление – 1 экз., Управление культуры – 1 экз., УФСТМ – 1 экз., юридический отдел – 1 экз., УМИиЗР – 1 экз.
_1518588081